
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

20 октября 2023 г. № 236

г. Новоуральск

О подготовке к проведению 
муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады ШКОЛЬНИКОВ в 2023/2024 
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 27.07.202j 
г. № 879-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», приказом Управления 
образования Администрации Новоуральского городского округа от 17.10.2023 г. № 469 
«О подготовке к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году», с целью организации в МАОУ «Школа-интернат 
№ 53» системной работы по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов 
у детей и молодежи в части увеличения охвата обучающихся мероприятиями по 
вьывлению, поддержке и развитию способностей и талантов с учетом потребностей,

приказываю:
1. Назначить Олейник Марину Михайловну, учителя химии и биологии, школьным 

координатором, ответственным за подготовку и проведение муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

2. Назначить Трифонову Наталию Викторовну, заместителя директора по УВР, 
лицом ответственным за хранение и конфиденциальность оригиналов выполненных 
письменных олимпиадных работ, заявлений родителей (законных представителей) и 
согласий на обработку персональных данных.

3. Назначить Кузьменкову Татьяну Викторовну ответственным за выдачу 
кодов/шифров участникам олимпиады, за занесение информации об участниках 
олимпиады и результатах их участия в РБДО.

4. Олейник М.М., школьному координатору, ответственному за подготовку и 
проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 202j -2024 
учебном году, своевременно предоставлять необходимую информацию ответственному за 
информационный обмен Кузьменковой Т.В.

5. Кузьменковой Т.В., ответственному за информационный обмен обеспечить 
внесение в РБДО (в раздел «муниципальный этап-площадки») информацию, в том числе: 
код МОО, адрес, количестве аудиторий и количество мест в срок до 03.11.2023 г.

6. Классным руководителя 7-9 классов:
- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся 

на участие в предметных олимпиадах и согласие на обработку персональных данных и

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



публикацию результатов участников Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету на сайтах Управления образования, МБОУ ДПО «УМЦРО», МАОУ «Школа- 
интернат № 53», в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
срок до 03.11.2023 г. (Приложение);

- передать заявления родителей (законных представителей) обучающихся на 
участие в предметньк олимпиадах и согласие на обработку персональных данных и 
публикацию результатов участников Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету щкольному координатору, ответственному за ВСОШ (Олейник М.М.) в срок до 
03.11.2023 г.

7. Олейник М.М.:
- обеспечить работу общественных наблюдателей в соответствии с Положением о 

системе общественного наблюдения при проведении процедур оценки качества 
образования в Новоуральском городском округе.

8. Кузьменковой Т.В., ответственному за официальный сайт школы, размещать 
локальные акты, регламентирующие организацию и проведение муниципального этапа 
ВсОШ, новости, итоговые протоколы по каждому общеобразовательному предмету.

9. Контроль исполнения приказа возложить на Трифонову Н.В., заместителя 
директора по УВР.

Директор V Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



в  оргкомитет муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

(ФИО родителя(законного представителя)

проживающего (ей) по адресу

Заявление

Прошу допустить________________
(ФИО ребенка)

обучаюшего(ую)ся_______ класса МАОУ «Школа-интернат № 53» к участию в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
по следующим предметам (с указанием класса):_____________________________________

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства просвешения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками 
и местами проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, 
требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
обшеобразовательному предмету ознакомлен(а).

Даю согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 
предмету в информационно-коммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, 
инициалов, класса, общеобразовательной организации, количества баллов, набранных 
при выполнении заданий.

" " 20 года  !_
(подпись) (расшифровка подписи)

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



Согласие представителя субъекта персональных данных 
на обработку персональных данных (родитель/законный представитель) и публикацию 

результатов по каждому общеобразовательному предмету

Я ,________________________________________________   ’
(Ф.И.О. родителя (законного представителя полностью),

даю согласие в отнощении моего ребенка (далее субъекта персональных данных)

Фамилия, Имя, Отчество

на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные субъекта 
персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол, место учебы, класс, результаты 
участия в олимпиаде, а также состояние здоровья и психофизического развития — при 
необходимости создания условий необходимых Управлению образования Администрации 
Новоуральского городского округа, МБОУ ДПО «УМЦРО» для организации участия 
субъекта персональнъгх данных во всероссийской олимпиаде щколъников, а также в целях 
реализации мер государственной поддержки талантливых детей.

Согласен на соверщение оператором обработки персональных данных субъекта 
персоналъных данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 
использование, распространение, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 
персональных данных.

Согласен на публикацию результатов участия своего ребенка по каждому 
общеобразовательному предмету на сайтах Управления образования Новоуральского 
городского округа, МБОУ ДПО «УМЦРО», МАОУ «Школа-интернат № 53».

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на 
сайтах Управления образования, МБОУ ДПО «УМЦРО» следующих сведений, 
составляющих персональные данные субъекта персоналънъпс данньк (фамилию, инициалы, 
класс, резулътаты участия в олимпиаде).

Согласен на передачу выщеперечисленных персоналъных данных субъекта 
персоналъных данньк в ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования». Министерство 
образования и молодежной политики Свердловской области. Министерство просвещения 
Российской Федерации, а также иным учреждениям и организациям, принимающим 
участие в проведении всероссийской олимпиады школьников, для достижения
вышеуказанных целей.

Обработку персональньк данньк разрешаю на срок, необходимый 
для достижения вышеуказанньк целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на 
обработку персональных данньк в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ 
от 27.07.2006 «О персональньк данньк» ознакомлен(а). Права и обязанности в области 
защиты персональньк данньк мне известны. С юридическими последствиями 
автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а).

20 года
(подпись) (расшифровка подписи)

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)


		2023-10-31T09:03:12+0500
	Титов Евгений Вячеславович




